*Proprietates.* Non facile pavore oppresae fugam capiunt, sed fortem ostendunt animum, intrepide hostium impetum expectantes. Mira velocitate ex arborum rimis infecta petere possunt. Sonum edunt dulcem; praecipue vero tempore, quo propagant. Hieme adveniente, conveniunt atque convivunt in sylvis magnis et planitiibus, verno tamen tempore separatim vivunt; mas et femina mutua tantum caritate gaudent, orto antea gravi certamine inter mares de feminarum possessione. Immodicae sunt libidinis, quo fit, ut mas repetitis vicibus cum foemina coitum ineat. Mas et femina, vicibus factis, ova excludunt. Per breve tempus etiam in caveis vivere possunt.

## I M A G O.

Naum. t. 25. f. 42. — Buff. Ois. pl. enl. 5. 13

## I C. NOZEMANNIORUM CRITICA.

Verum huic avi tribuit Nozemannius nomen.

50. PARUS CAERULEUS. (*blaauwe mees,*  
*pimpelmees of pimpeltje.*)

Remigibus caerulefcentibus, primoribus margine exteriori albis; fronte alba; vertice caeruleo.

## D E S C R I P T I O.

*Forma.* Longitudo  $4\frac{1}{2}$  digitorum. Rostrum et pedes Paro Maiori habet familia, cauda vero figurae est quadratae.

*Color.* Rostri et pedum niger; verticis caeruleus; gutturis, lori et lineae longitudinalis medio in ventre ex caeruleo nigricans; frontis, superciliorum, occipitis et temporum candidus; superioris dorfi partis olivaceus; alarum et caudae subcaeruleus; pectoris, ventris laterum et abdominis flavus; tegmina maiora et remiges albo sunt separatae, etiam in alis vitta alba transversa spectatur.

*Femina.* Linea longitudinalis medio in ventre coloris obscure caerulei; variatione cinerea praedita.

*Varietas.* Ut proxime praecedentis.

## V I V E N D I R A T I O E T M O R E S.

*Habitatio.* In planitiebus, fruticetis et sylvis, plerumque fagorum et quercuum, tamen quoque in hortis morantur, raro tamen prope urbes degunt. Magno numero in Provincia Groningana, et praeter cetera anni tempora, quoque per hiemem, sedem habent.

*Alimentum.* Ex rimis arborum infecta, praefertim psyllas; etiam erucas, insectorumque ova, varii generis femina et baccas quaerunt. Pulli tantum infectis aluntur.

*Propagatio.* Ex herbis foliisque ficcis, foeno, capillamentis, pilis et plumis nidum contextunt in arborum cavernis, quarum arctum est orificium, plerumque in ligno putrefacto, sed minus frequenter in arborum ramificatione. Pariunt mense Iunio 8—20 ova rotunda, ex subrufo alba, rubro et subnigro punctata.

*Proprietates.* Multa infecta devorantes, magnam inde nobis praestant utilitatem, magnamque ostendunt celeritatem, infecta ex arborum rimis petentes. Sonum edunt dulcem. Rostrum, quod aestate habent validiusculum, hieme fit validum. A mense Iunio usque ad Augustum mas unius feminae consuetudine utitur, reliquo tamen tempore hae aves sunt gregariae. Mas et femina interdum alternis vicibus, noctu tamen uterque ovis incubat. Pullos exclusos ab hostium vi atque impetu mordacissime defendunt.

## I M A G O.

Naum. Vög. t. 23. f. 43. — Buff. Ois. pl. enl. 3. 2.

## I C. NOZEMANNIORUM CRITICA.

Hanc quoque avem recte nominavit Nozemannius.

51. PARUS PALUSTRIS. (*rietmees; moerasmees.*)

Capite nigro; dorso cinereo; temporibus albis.

## D E S C R I P T I O.

*Forma.* Longitudo  $4\frac{1}{2}$  digitorum. Rostrum et pedes ut *Pari Maioris*.

*Color.* Rostri et pedum niger; frontis, verticis, occipitis et cervicis ater; gulae nigricans; omnium superiorum corporis partium griseus, subaquilo variatus; alarum et caudae subniger, cinereo marginatus; temporum subalbus, quo;

rum plumae scapos habent nigros; caeterarum inferiorum partium albidus, variatione ex cano subaquila praeditus.

*Femina.* Capitis color niger; color gulae obscurus, parvis maculis grifeis conspicuis.

*Varietas.* Nullum habet colorem nigricantem sub rostro, omnesque colores magis minusve variatione alba praeditos.

### VIVENDI RATIO ET MORES,

*Habitatio.* Perplures Hollandiae et huius Provinciae colunt sylvas, fruticeta, hortos et arundineta prope lacus et paludes. Brumali vero anni tempore saepius in magnis degunt sylvis, ibique cum alius generis Paris convenire solent.

*Alimentum.* Edunt infecta eorumque ova; erucas parvas nudas, larvas et alia, nec non far et alia femina plantarum.

*Propagatio.* Ex foeno, capillamentis, pilis, multisque plumulis in arborum v. c. pirorum et malorum cavernis, nec non in fruticetis, ad rivulos crescentibus, inter ramulos fabricant nidum et usque ad 12 ova cana, parvis maculis purpureis obliquata, pariunt mense Iunio, nimirum si semel tantum per annum excludunt; si autem propagatio repetitur, exclusionem priorem vulgo mense Aprili vel Maio fieri videmus.

*Proprietates.* Motu sunt veloces, dulcemque edunt sonum; quod praefertim aestivo anni tempore locum habet, brumali enim tempore earum sonus magis est sibilans. Feram habent naturam, neque facile mansuefieri possunt. Hieme socialiter in sylvis nostris vivere amant, aestate tamen mas et femina aliarum avium societatem sunt exosi. Mira velocitate per arundineta alis innitentes insigni praebent celeritatis testimonium, uti et infectis ex arboribus rostro extrahendis, quae quoque caudicum rimis et musco subducunt.

## I M A G O.

Naum. t. 25. f. 44. — Buff. Ois. pl. enl. 5. 5.

## I C. NOZEMANNIORUM CRITICA.

In tabula, qua Nozemannius *Parum Palustrem* depinxit, *Parus Ater* addendum videtur, ne utriusque avis icones inter se confundantur.

13. A L A U D A. (*leeuwrik.*)

Nares squama fornicali femiclaufae, plumulis et vibrissis mastacalibus, recumbentibus tectae. Unguis posticus halluce longior, ungue antico medio aliquantum maior.